Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Mar.-Magdal. Nr. 76. Siegel des Hermann

beschidigt, die des Burchard und Heinrich gut erhalten, alle drei an seissen und
blauen Hanffdden, das des Hoier mit der Befestigung verloren.

97. Enrcdhlter Otto ibertrigt 2'[y thm resiegnierte Hufen in
Kemme dem Maria- Magdalenenkloster. Hildesheim 1265 Oktober 7.

Otto dei gratia Hildensemensis electus universis sancte matris
ecclesie filiis salutem in domino. Tenore presentium notum esse
volumus omnibus presentium inspectoribus, quod, cum .. prepositus
monasterii sancte Marie Magdalene Hildensemensis duos mansos et
dimidium in Kemme sitos a Berewardo milite dicto de Kemme iustis
heredibus suis consentientibus comparasset, dictus miles, quia dictos
mansos a nobis tenuit et eos non nisi de nostra vendere poterat volun-
tate, ipsos nobis cum omnibus eorum iuribus continuo resignavit. Nos
vero tali resignatione recepta predictos mansos cum proprietatibus
eorundem de consensu capituli nostri pro remedio anime nostre con-
tulimus monasterio memorato cum omni iure et utilitate perpetuis tem-
poribus possidendos spem firmam habentes, quod sanctimoniales in ipso
monasterio die noctuque deo et beate Marie deservientes pro huius-
modi liberalitate nostra apud deum suis orationibus memores nostri
erant. Testimonium huius collationis nostre perhibet presens pagina
sigillorum nostri videlicet et capituli munimine firmius roborata.
Testes huins rei sunt Ludolfus maior prepositus, Wlradus Montis
prepositus, Heydhenricus cellerarinus, Thidericus cantor, Hogerus
scolasticus Hildensemenses, Heynricus pincerna, Ecbertus camerarius,
Conradus marscalcus, Ludolfus de Borssem, Bertoldus Pil, Albertus
Bok milites, Heynricus de Rodhe, Heynricus de Rorssem, Iohannes

4*
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de Negenborne famuli et alii conplures. Actam Hildensem anno
domini m9, cco. 1x0v0., nonas octobris.

Or. im Kgl. St-A. zu Hannover, Mar-Magdal. Nr.77. Siegel des Erwdahlten
und des Domkapitels an weissen und blauen Hanjffdden.

98. Propst und Konvent des Maria-Magdalenenklosters bekunden
die Uebertragung von Giitern in Kemme durch Bernward von Kemme
an das Kloster unter angegebenen Bedingungen. Hildesheim 1265
Oktober 10.

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras audituris Bruno
prepositus, priorissa et conventus sororum penitencium sancte Marie
Magdalene Hildensemensis salutem in omnium salvatore. Notum
fieri volumus et constare, quod dominus Berwardus de Kemme miles
contulit et dimisit nobis et ecclesic nostre de consensu heredum
suorum cum omni integritate et iure omnia bona, que in Kemme
habuit in agris, pratis, areis, silvis sive rubis, pascuis, piscationibus
et ceteris inmobilibus interposito tali pacto, quod nos et succedentes
nobis, qui pro tempore fuerint, presentabimus eidem singulis annis
Hildensem ad usus suos tempore vite sue ommes fructus et pro-
ventus in annona et aliis, qui de predictis bonis per nos diligenter
et fideliter excultis et procuratis pervenient annuatim. Kt si do-
minus Ludegerus filins dicti militis canonicus ecclesie Montis sancti
Mauricii post mortem patris superstes fuerit, medietatem dictorum
fructuum et proventuum sibi dabimus annuatim quoad vixerit nobis
ad usus nostros medietate reliqua reservata, ita tamen, quod eductis
expensis de triturando et annonam colligendo et aliis, que incidunt
de ipsis bonis, ecclesia totaliter indempnis expedietur, hoc dumtaxat
excepto, quod domina Gertrudis filia militis memorati recipiet tem-
pore vite sue post mortem patris quicquid de pratis et areis dictornm
bonorum poterit provenire. Post patris vero, filii et filie predictorum
mortem cum omni integritate perpetuo gaudebimus fructibus, pro-
ventibus et ceteris omnibus, que de supradictis bonis omnibus pote-
rint provenire. In huius rei testimonium presentes litteras sigillis
prepositi et ecclesie nostre fecimus communiri et subscribi testes,
quornm hec sunt nomina Leonius canonicus maioris ecclesie, Lude-
gerus canonicus sancti Mauricii frater dicti militis, Theodericus de
Rothinge, Theodericus de Toshem milites, fratres Iohannes, Lutbertus:
et Iohannes conversi ecclesie nostre. Datum Hildenshem anno
domini millesimo cc?. 1x0v0,, vi0. idus octobris.
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Or. im Kgl. St-A. »u Hannover, Mar.-Magdal. Nr. 78. Spitzovales Siegel
des Propstes und des Ludeger, und schildfSrmige Siegel des Dietrich vonm Tossem,
oiermal geteilt, und des Bernward von Kemme, Kamm.

99. Erwdihlter Otto atbereignet dem Kl. Riddagshausen eine Hufe
in Dinklar, die er von Ritter Ludolf von Dinklar (Dhinkelere), eine
in Farmsen (Vermerssen), die er von Lutgard, Wittwe des Ritters
Bruno von Farmsen, eine halbe Hufe in Klauen (Clowen), die er von
Ritter Hermann Lepel, und eine Hufe ebenda (Cloen), die er von
Ulrich von Klauen gekauft hat. 1265 Oktober 21 (xii%. kalendas
novembris, confirmationis nostre anno primo).

Testes huius collationis sunt Ludolfus maior prepositus, Wiradus
Montis prepositus, Hogerus scolasticus Hildensemenses, Ecbertus
camerarius, Ludolfus de Borssem, Aschwinus de Stenberg, Albertus
Bok, Bertoldus Pil milites.

"Or. im Landeshauptarchiv 2w Wolfenbiittel, Kl. Riddagshausen Nr. 161.

Beschadigtes Siegel des Erwdhlten und Bruchstiick des Siegels des Domkapitels
an roten und gelben Seidenfiden.

100. Erwdhiter Otto uibertrdgt dem Kreuckloster vor Braunschweig
die Halfte des Zehnten in Immendorf und die Halfte des kleinen Zehnten
daselbst, welche ihm nach der Resignation des Ritters Burchard von
Wolfenbitiel Johann von Minstedt, Bilrger in Braunschweig, auf-
gelassen und dem Kloster verkauft hat. 1265 Oktober 31 (in vigilia
omnium sanctorum, confirmationis nostre anno primo).

Testes huius collationis sunt Ludolfus maior prepositus, Wiradus
Montis prepositus, Heythenricus cellerarius, prepositus Volcvinus
dictus de Svalenberg, prepositus Halto, Hogerus scolasticus Hil-
densemenses, Heynricus pincerna, Ecbertus camerarius, Ludolfas de
Borssem, Albertus Bok, Aschwinus de Stenberg, Bertoldus Pil milites.

Or. im Landeshauptarchiv zu Wolfenbilttel, Kreuzkloster. An roten Seiden-
[faden Siegel des Erwdhlten und Bruchstilcke des Kapitelssiegel. Gedr. Asseburger
UB. I, 8. 222 Nr. 826.

101. Erwdhlter Otto iibereignet dem Maria- Magdalenenkloster
vier ihm resignierte Hyfen in Sorsum. 1265.

Otto dei gratia Hildensemensis electus universis sancte matris
ecclesie filiis inperpetuum. KEtsi ad benefaciendum sumus omnibus
debitores, pocius tamen illis tenemur benefacere, qui nobis magis
familiares existunt. Hinc est, quod notum esse cupimus omnibus
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et constare, quod, cum .. prepositus et couventus claustri sancte
Marie Magdalene in Hildensem duos mansos a domino Lippoldo et
Wifardo fratribus dictis de Insula et domino Ecberto camerario
duos mansos insimul ‘in 'villa Sutdherem apud Emmereke sitos cum
omnibus eorum utilitatibus in .ipsa villa in areis et extra villam
in nemoribus et in pascuis et in campis de omnium heredum suorum
beneplacito et consensn emptionis tytulo comparassent, dicti, quia dictos
mansos de manu nostra in feodo tenuerunt et eos non nisi de nostra
vendere poterant voluntate, ipsos quatuor mansos accedente nostro
consensu nobis cum omnibus eornm iuribus continuo resignarunt.
Nos vero tali resignacione recepta pro remedio anime nostre pre-
dictos mansos cam proprietatibus eorundem de consensu tocius
capituli nostri contulimus ipsi claustro ad usum sanctimonialium,
que ibidem nocte ac die deo deserviunt, spem bonam de ipsis
habentes, quod pro huiusmodi liberalitate nostra apud deum oratio-
nibus suis memores nostri erunt. Ut igitur emptio ipsius claustri
et nostra donatio firma et inconvulsa perpetuis temporibus per-
severet, nos super hoc scriptum nostrum sigillis nostro et capituli
roboratum claustro dedimus memorato. Testes huins rei sunt Lu-
dolfus maior prepositus, Wiradus Montis prepositus, Heydhenricus
cellerarius, prepositus Halto, prepositus Volcwinus de Svalenberg
Hildensemensis ecclesie canonici, Heynricus pincerna, Ludolfus de
Borssem, Albertus Bok, Aschuuinus de Monte lapideo, Bertoldus
Pil, Ernestus de Monte maio, Conradus marscalcus milites et alii
conplures viri providi et honesti. Actum anno gracie mo. cef. Ix0vo,

Or. im Kgl. St-A. zu Hannover, Mar.-Magdal. Nr. 79. Beschddigtes Siegel
des Erwdhlten und Bruchstilck des Kapitelssiegels an blauen und weissen Zicirn-

JSdden.

102. Abt Ludolf von Riddagshausen iibereignet dem Maria-
Magdalenenkloster eine Hufe in Farmsen (Vermersem), die Propst
Bruno von Komrad Erchmekere gekauft hat. Riddagshausen 1265.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Mar.-Magdal. Nr. 80. Siegel des Abtes in
rotem Wachs an weissen und blauen Zwirnfiden.

108. Erwihlter Otto entscheidet einen Streit zwischen den Briidern
von Stemmen und dem Propste des Maria- Magdalenenklosters wegen
des Zehnten von drei Hufen in Sorsum zu Gunsten des letzteren.
Hildesheim 1265.

3

1265. b5

Otto dei gratia Hildensemensis electus omnibus presens scriptum
visuris salutem in domino. Notum esse volumus et temore pre-
sentium protestamur, quod, cnm Ernestus et Lippoldus fratres dicti
de Stemne dominum Brunonem prepositam sororum in Hildensem
et snum conventum pro decima trium mansorum in Suttherem in
cansam fraherent, tandem eodem . . preposito et dictis fratribus
coram nobis et nostris ministerialibus constitutis pro dicto preposito
sentenciam exstitit in hunc modum. Videlicet idem prepositus duci
deberet in possessionem, quod factum est, et habita possessione sub
stola sacramento ius decime obtinere. Quod fecit coram nobis
Hildensem in capella sancte Marie Magdalene presentibus caro
fratre nostro preposito Conrado, Ludolfo maiore preposito, preposito
Wirado, Heydhenrico cellerario, preposito Haltone Hildensemensibus,
Heynrico pincerna, Ecberto camerario, Ludolfo de Borssem militibus
ot aliis conpluribus. In cuius rei testimonium presentem litteram
conseribi fecimus et sigillo nostro iussimus communiri. Actum Hil-
densem anno domini m9. cco. 1x9, vO,

Or. im Kgl, St.-A. zu Hannover, Mar.-Magdal. Nr. 81. Siegel des Erwahiten
an dem von der Urk. geschnittenen Pergamentstreifen.

104. Abt Ernst des Michaelisklosters bestitigt den Kauf von
vierzig thm vom Verkdiufer resignierten Hufen in Ilde durch Hermann
von Ilde gegen dessen Verpflichtung zur Zahlung eines jahrlichen
Zinses. 1265,

Ernestns dei gratia abbas ecclesie sancti Michahelis in Hil-
densem omnibus hoc scriptum cernentibus salutem in nomine salva-
toris. Tenore presemtium recognoscimus et publice protestamur,
quod Hermannus de Yllethe sibi et suis heredibus a Theoderico de
Holthusen suis heredibus consencientibus quadraginta iugera sita in
Yllethe comparavit, que quadraginta iugera nobis resignata a pre-
dicto Thiderico prefato Hermanno consideratione sui servicii por-
reximus tali iure, quod iam dictus Hermannus nos de dictis bonis
procurabit in expensis et nostre ecclesie persolvet duodecim annuatim
solidos. Acta sunt hec anno domini mOccOlxvo.